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Det, vi vil fra Dansk Folkepartis side i forhold 
til det her område, er at bruge den sunde for- 
nuft, krystalklar sund fornuft, nemlig at begår 
man kriminalitet som asylansøger, så kan man 
ikke forblive i landet, så kan man ikke få be- 
handlet sin asylansøgning. Det må være det, 
som vi skal gå frem med fra dansk side. Det må 
være retfærdighed, det må være sund fornuft. 

Hvis man som asylsøger kommer til det dan- 
ske samfund og forventer at få lov til at blive her 
og få noget fra det danske samfund, så må man 
opføre sig ordentligt, så må man ikke rende 
rundt til højre og venstre og begå overfald, ind- 
brud, voldtægter og hvad vi ellers ser fra de her 
personers side; det må sige sig selv. Og jeg tror 
på, at den danske befolkning er enig i det syns- 
punkt. 

Så vil jeg godt sige, at er der nogen internatio- 
nale konventioner, der står til hinder for, at vi 
kan gennemføre det synspunkt, at begår man 
kriminalitet som asylansøger, så skal man udvi- 
ses, så må Danmark tage en sag omkring sådan- 
ne konventioner, så må vi gå i kødet på de kon- 
ventioner og sige: De er ikke rimelige, de er ikke 
moderne, de er ikke retfærdige; de diskrimine- 
rer den danske befolkning på grov vis. 

Det må være vores synspunkt her i Danmark, 
og det vil jeg godt opfordre indenrigsministeren, 
som af nogle bliver betragtet som i hvert fald 
lidt hårdere end det sødsuppeflertal, der er her- 
inde på Christiansborg, og som er ligeglad med 
de her ting, til at komme med noget klar tale her 
og sige: Vi vil fra dansk side ikke finde os i, at 
man skal foretage behandlinger af ansøgninger, 
der kommer fra personer, der har begået vold og 
voldtægt her på dansk område. Det er vores 
grundlæggende opfattelse. 

Når det så kommer til den praktiske udførelse 
af det her forslag, har vi jo tidligere under for- 
handlingerne om ændringsforslagene -  og vi 
har også gjort det under udvalgsarbejdet -  rede- 
gjort for, hvad det er vi har af bekymringer for 
det her forslag. 

Vi forstår for det første ikke, at Venstre og De 
Konservative er hoppet med på den limpind, 
som det her forslag er, hvor man fra tidligere at 
ville lave indgreb uden om planlovgivningen i 
forhold til Center Sandholm nu giver lov til, at 
man kan gøre det over for alle områder i landet, 
hvor der i forvejen er placeret et center under 
Udlændingestyrelsen. Det giver altså en bemyn- 
digelse til ministeren, som fører langt videre, 
end det hidtil har gjort, hvor det kun foregik i 
Allerød Kommune under Center Sandholm. 

Jeg må sige, at hvis jeg var regeringen, ville 
jeg være glad for, at man har fået lokket Venstre 
og De Konservative og har fået et komfortabelt 
flertal for den her lovgivning i hus. Det må jeg 
sige. Jeg har flere gange spurgt den socialdemo- 
kratiske ordfører og også ministeren, om man 
egentlig ikke var sådan ganske godt tilfreds 
med, at man havde fået det her igennem med 
Venstre og De Konservative. Det har man ikke 
rigtig villet bekræfte. Men jeg vil tro, at den tavs- 
hed, der har været omkring det, er et udtryk for, 
at regeringen sådan set går og godter sig godt og 
grundigt, for nu kan indenrigsministeren banke 
de kommuner oven i hovedet, der ikke lige sy- 
nes, at de vil bruge deres centre eller deres hotel- 
ler, eller hvad det nu er, til asylcentre. 

Det tror jeg egentlig, regeringen er ganske 
godt tilfreds med set ud fra regeringens dagsor- 
den, men jeg tror ikke, at Venstre og De Konser- 
vative kan være særlig godt tilfredse med det -  
set ude fra i hvert fald. 

Jeg må sige, at det undrer mig, at det har væ- 
ret svært at få Venstre og De Konservative i tale i 
denne her sag. Vi har stillet adskillige spørgsmål 
både til den konservative ordfører og til Ven- 
stres ordfører, ja, vi har også stillet spørgsmål til 
regeringens ordfører, men det har knebet med at 
se kendsgerningerne i øjnene, synes jeg, altså at 
svare på de spørgsmål, der er stillet, og bekræf- 
te, at det her giver regeringen nogle ret vide mu- 
ligheder for at agere fremover. Så hvis jeg var re- 
geringen, ville jeg være glad. Det er en ønskepo- 
sition at have som regering i denne her situati- 
on. Man får gennemført sin lovgivning, og man 
får gennemført den med et komfortabelt flertal, 
hvor Venstre og De Konservative er med. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Jeg bliver nødt til at spørge hr. Peter Skaarup og 
Dansk Folkeparti om en enkelt ting, for nu er det 
sagt mange gange i de sidste par måneder fra ta- 
lerstolen af hr. Peter Skaarup, at enhver asylan- 
søger, der i Danmark begår kriminalitet, efter 
Dansk Folkepartis mening øjeblikkelig skal ud- 
vises til sit hjemland. 

Tag nu, vil jeg gerne sige til hr. Peter Skaarup, 
den irakiske kvinde, som er fængslet og torture- 
ret af Hussein og sidder i et fængsel i Irak. Det 
lykkes hende at undslippe, og hun kommer til 
Danmark og søger asyl. Af den ene eller den an- 
den grund, som jeg ikke skal forsvare, stjæler 
hun et par cowboybukser. Så siger hr. Peter 
Skaarup, og det har han sagt mange gange: Hun 


